Änderungen vorbehalten Datenblatt: PRV-1PI_00_05D.docx 08.11.2023 1/6
PRV-1PI
Druckbegrenzungsventil vorgesteuert
Inhaltsverzeichnis
1 Produktbeschreibung................................................................................................................................................................... 2
1.1 Verwendungszweck ........................................................................................................................................................................................2
1.2 Einbauort (Empfehlung) ..................................................................................................................................................................................2
2 Funktion ....................................................................................................................................................................................... 2

Verfügbare Standardversionen siehe Kapitel 4.2., Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen Optionsmöglichkeiten sind auf An-
frage konfigurierbar.
5 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
5.1 Bauform
Das Druckbegrenzungsventil ist vorgesteuert, d.h., wenn das Pilotventil den eingestellten Druck erreicht, wird ein federbelasteter Kolben geöffnet.
5.2 Anschlüsse / Gehäuse
5.2.1 Variante CA: Cartridgeventil ohne Gehäuse
In der Variante CA wird das Ventil als Cartridgeventile ausgeliefert. Die Einschraubbohrung ist entsprechend Merkmal 1 (Stufenbohrung) vorzusehen. Die
Anschlüsse L und T können zusammengefasst werden, wenn der Anschluss T nicht druckbelastet wird. Vorsicht: Eventuelle Rücklaufdrücke addieren sich
auf den Öffnungspunkt des Druckbegrenzungsventiles. Druckschwingungen in der Rücklaufleitung können zu Schwingungen des Druckbegrenzungsventiles
führen.
Bezeichnung Typenschlüssel. Ident Nr.
Druckventil Cartridge, mechanisch einstellbar, voreingestellt 200bar PRV-1PI-CA-400-400-MAN200-051-N 416.082.479.9
Druckventil Cartridge, mechanisch einstellbar, voreingestellt 200bar, Viton PRV-1PI-CA-400-400-MAN200-051-V 416.082.481.9
Druckventil Cartridge, mechanisch einstellbar, voreingestellt 15bar PRV-1PI-CA-400-100-MAN015-051-N 416.082.482.9
Druckventil Cartridge, elektrisch proportional, 24V PRV-1PI-CA-400-400-24P002-051-N 416.381.407.9
5.2.2 Variante GS1: Gehäuse mit einem Druckbegrenzungsventil und 2 P-Anschlüssen, T und Lecköl zusammengefasst
Bezeichnung Typenschlüssel. Ident Nr.
Druckbegrenzungsventil, mechanisch einstellbar, voreingestellt 200bar PRV-1PI-GS1-400-400-MAN200-051-N 418.012.404.9
Elektr.-prop. einstellbares Druckbegrenzungsventil:  Nicht empfohlen, da Anschlüsse T und L intern zusammengefasst sind.
Änderungen vorbehalten Datenblatt: PRV-1PI_00_05D.docx 08.11.2023 4/6
PRV-1PI
Druckbegrenzungsventil vorgesteuert
5.2.3 Variante GS2: Gehäuse mit einem Druckbegrenzungsventil, T und Lecköl getrennt:
Bezeichnung Typenschlüssel. Ident Nr.
Druckbegrenzungsventil, mechanisch einstellbar PRV-1PI-GS2-400-400-MAN200-051-N auf Anfrage
Druckbegrenzungsventil, elektrisch proportional einstellbar PRV-1PI-GS2-400-400-24P002-051-N 416.381.402.9
Druckbegrenzungsventil, mechanisch einstellbar PRV-1PI-GS2-400-100-MAN025-051-N 418.012.414.9
5.2.4 Variante GD: zwei Druckbegrenzungsventilen und 2 P-Anschlüssen, T und Lecköl getrennt
Für doppeltwirkende Verbraucher, z.B Motore bei denen beide Seiten abgesichert werden sollen und der Volumenstrom in die Gegenseite abgegeben werden
soll.
Abbildung: elektrische Ausführung. Anschlüsse: A,B,A1,B1: G11/4“,   L G1/4, MA und MB: M8 x 1
Bezeichnung Typenschlüssel. Ident Nr.
Druckbegrenzungsventil, mechanisch einstellbar PRV-1PI-GD-400-400-MAN200-051-N 416.011.408.9
Druckbegrenzungsventil, elektrisch einstellbar PRV-1PI-GD-400-400-24P002-051-N 416.011.409.9
1 Pumpe
2 Hauptsteuerung
3 Elektrisches Druckventil
4 Motor
Änderungen vorbehalten Datenblatt: PRV-1PI_00_05D.docx 08.11.2023 5/6
PRV-1PI
Druckbegrenzungsventil vorgesteuert
5.2.5 Variante GO: On/Off, mechanisches Druckbegrenzungsventil, elektrisch zuschaltbar
Mit diesem Druckventil lässt sich der Maximaldruck durch Schalten eines Ventiles auf ein tieferes Niveau absenken (kein proportionaler Stromausgang not-
wendig. Dies kann z.B. beim Betrieb eines nachträglichen installierten Anbauwerkzeugs sinnvoll sein, wenn die werkseitige Einstellung an der Maschine nicht
verändert werden soll, für das Anbauwerkzeug der Druck aber abgesenkt werden muss.
Bezeichnung Typenschlüssel. Ident Nr.
Druckbegrenzungsventil, mechanisch einstellbar (geschaltet = Druckbegrenzung) PRV-1PI-GO-400-400-MAN180-051-N 418.311.403.9
Druckbegrenzungsventil, mechanisch einstellbar (nicht geschaltet = Druckbegrenzung) PRV-1PI-GO-400-400-MAN180-051-N 418.311.404.9
5.3 Eingangsvolumenstrom
Ventilcharakteristik: Durchflußverhalten p –> T bei L zum Lecköl (< 1 bar).
5.4 Zulässiger Maximaldruck
Der maximal zulässige Druck ergibt sich entsprechend der Feder.
Feder 1 hat einen Einstellbereich von 150 - 400bar.
Feder 2 hat einen Einstellbereich von  10 - 100 bar.
5.5 Betätigung
Druckeinstellung mechanisch Druckeinstellung   elektrisch-proportional
Achtung: Gewindestift nicht weiter als 11mm                                                                     Über den Strom lässt sich der Druck zwischen 120 und 370 bar
aus dem Gehäuse herausdrehen. Siehe Angabe "X".                                                         stufenlos einstellen.
5.6 Stufenbohrung 051
Das vorgesteuerte Druckbegrenzungsventil ist ein Cartridgebauteil und wird in eine Stufenbohrung
eingeschraubt. Für die mechanisch einstellbare Version und die elektrisch proportionale Version ist
diese Bohrung identisch.
WESSEL-HYDRAULIK Patrone 8.00051
5.7 Dichtung
NBR:     Temperaturbereich  -25°C bis +100°C
Viton, FKM: Temperaturbereich  -20°C bis +200°C
1 Pumpe
2 Hauptsteuerung
3 Elektrisches Druckventil
4 Hammer
Änderungen vorbehalten Datenblatt: PRV-1PI_00_05D.docx 08.11.2023 6/6
PRV-1PI
Druckbegrenzungsventil vorgesteuert
6 Installation
6.1 Allgemeine Hinweise
 Installations- und Sicherheitshinweise des Baumaschinenherstellers beachten.
 Es dürfen nur technisch zulässige Veränderungen an der Baumaschine vorgenommen werden.
 Der Anwender hat sicherzustellen, dass das Gerät für seine Verwendung geeignet ist.
 Verwendung ausschließlich für den vom Hersteller vorgesehenen Verwendungszweck.
 Vor der Montage / Demontage muss das Hydrauliksystem drucklos gemacht werden.
 Darf nur von Fachpersonal eingestellt werden.
 Darf nur mit Genehmigung des Herstellers geöffnet werden, ansonsten erlischt der Gewährleistungsanspruch.
6.2 Anschlussvorschlag
HINWEIS: Beiliegender Anschlussvorschlag ist ohne Gewähr. Die Funktionsweise und die technischen Details der Baumaschine müssen geprüft
werden. Es muss sichergestellt werden, dass die Baumaschine für den Betrieb des Zusatzverbrauchers technisch und sicherheitstechnisch geeig-
net ist. Siehe Hinweise unter Merkmal Gehäuse.
6.3  Montage - Bauraum
 Anschlussbezeichnungen beachten.
 Festigkeitsklasse und Anziehmoment der Befestigungsschrauben beachten.